

彰化縣補助影視業者拍攝影片辦法

部分條文修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
彰化縣 <u>政府</u> 補助拍攝影片辦法	彰化縣補助 <u>影視業者</u> 拍攝影片辦法	法規名稱修正。
修正條文	現行條文	說明
第一條 彰化縣政府(以下簡稱本府)為鼓勵影視相關業者到本縣取景拍攝影片,以促進彰化縣(以下簡稱本縣)之文化觀光產業發展,特訂定本辦法。	第一條 彰化縣政府(以下簡稱本府)為鼓勵影視業者到本縣取景拍攝影片,以促進彰化縣(以下簡稱本縣)之文化觀光產業發展,特訂定本辦法。	本條規範立法意旨,並酌修文字。
第三條 本辦法補助對象為 <u>影視業者、製作創意影片之團體或事業機構</u> 。 前項所稱影視業者,係指依電影法或其他相關法律取得許可、登記或立案證明之電影片業者。	第三條 本辦法所稱之影視業者如下: 一 國產電影片、本國電影片及外國電影片之認定基準所稱電影片之製作業。 二 經許可領有證照製作連續劇類、紀錄片類、廣播電視廣告類、電視電影類、電視動畫類、電視節目等之無線電視事業、衛星廣播電視節目供應者、廣播電視節目供應事業之電視節目製作業。	一、本條規範補助對象之內涵,除原列影視業者外,另增列製作創意影片之團體或事業機構。 二、第二項明定影視業者之定義及資格。

<p>第四條 <u>本辦法補助之</u>影片內容應有足以辨識本縣景點之場景，對於行銷本縣有正面效益且其劇情內容與本縣具關聯性，<u>未違反公共秩序或善良風俗者。</u></p> <p><u>申請之影片，需有公開上映、公開播送或發行計畫，其長度應為六十分鐘以上之長片或未滿六十分鐘之短片，且在本縣取景或取材之部分，不得少於該影片總長度之四分之一。</u></p>	<p>第四條 影視業者製作之影片內容有足以辨識本縣景點之場景，對於行銷本縣有正面效益且其劇情內容與本縣具關聯性，符合下列規定者，得向本府申請補助：</p> <p>一 <u>電視電影片、紀錄片及以三十五釐米、十六釐米、超十六釐米底片或以電影規格之高畫質數位攝影機 (High Definition for Cinema) 攝製之電影片(以下簡稱電影片)，在本縣取景之部分，不得少於影片總長度之四分之一，且影片總長度應為六十分鐘以上。</u></p> <p>二 <u>廣告片在本縣取景之部分，不得少於總長度之二分之一。</u></p> <p>三 <u>電視連續劇應有十</u></p>	<p>刪除影視業者之文字並修正製作影片之種類、要件及其時間長度。</p>
--	--	--------------------------------------

	<p><u>集以上且每集長度為四十五分鐘以上。</u></p> <p>四 <u>電視動畫應有五集以上且每集長度為二十分鐘以上。</u></p> <p>五 <u>以普遍級、保護級或輔導級方式呈現。</u></p> <p>六 <u>電視電影片及電影片須有首映會或特映會之影片行銷計畫。</u></p> <p>七 <u>外國電影片須在本國有合法登記之代理廠商。</u></p>	
<p>第五條 有下列情形之一者，不得申請補助：</p> <p>一 曾依本辦法獲補助，逾期未結或有違約情事者。</p> <p>二 承攬政府機關委託拍攝之影片。</p> <p>三 以同案重複申請其他單位補助<u>未列報者</u>。</p>	<p>第五條 有下列情形之一者，不得申請補助：</p> <p>一 曾依本辦法獲補助，逾期未結或有違約情事者。</p> <p>二 承攬政府機關委託拍攝之影片。</p> <p>三 以同案重複申請其他縣市補助。</p>	<p>以同案重複申請其他單位補助<u>未列報者</u>，不得申請補助，若已補助事後發現其未列報，依本辦法第十五條規定辦理。</p>
第六條 本辦法補助金	第六條 本辦法補助金	修正補助長片、短片每片補

<p>額，長片最高以新臺幣(下同)三百萬元為限，短片最高以五十萬元為限。</p> <p>本府得視個案性質與申請者提列補助之項目逐案逐項審核補助金額。</p> <p>本辦法補助金額，每案不得逾申請企劃書所載製作總成本之百分之五十。</p> <p><u>依本辦法之申請期間，由本府公告之。</u></p>	<p>額，每案以新臺幣三百萬元為上限，連續劇類及電視動畫類每集以新臺幣八十萬元為上限，廣告片每片以新臺幣五十萬元為上限。</p> <p>本府得視個案性質與影視業者提列補助之項目逐案逐項審核補助金額。</p> <p>本辦法補助金額，每案不得達申請企劃書所載製作總成本之百分之五十。</p> <p>本府受理期限由本府於年度開始時公告之，年度開始後始有預算辦理者，得由本府隨時公告。</p>	<p>助金額之上限，並酌修文字。</p>
<p>第七條 申請補助者，應填具申請書並檢附下列文件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一 製作企劃書。 二 設立之證明文件影本。如係合資合製者，並應檢附合資合製同意文件。 三 外國電影片製作業者，應檢附核准來臺製作電影片之證明文件。 四 影片劇本。 五 影片公開播映或發 	<p>第七條 影視業者申請補助時，應填具申請書並檢附下列文件：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一 製作企劃書。 二 設立之證明文件影本。如係合資合製者，並應檢附合資合製同意文件。 三 外國電影片製作業者，應檢附核准來臺製作電影片之證明文件。 四 影片劇本。 五 影片公開播映及發 	<p>刪除影視業者之文字及過去實績說明，並修正款次及增列申請補助者，宜附過去實績之說明。</p>

<p>行計畫。</p> <p>六 對本縣城市意象推廣之效益評估及回饋計畫。</p> <p>申請補助者，宜附過去實績之說明。</p>	<p>行計畫。</p> <p>六 過去實績說明。</p> <p>七 對本縣城市意象推廣之效益評估及回饋計畫。</p>	
<p>第八條 前條第一項第六款之回饋計畫至少應包括下列事項：</p> <p>一 無償提供於本縣景點側拍花絮(長片至少<u>十五分鐘</u>；短片至少<u>五分鐘</u>)檔案，供本縣作城市行銷等公益之用。</p> <p>二 同意本府於非營利活動中公開播映或展示獲補助影片，全片放映<u>五次</u>以下。</p> <p>三 影片之片尾及各項對外文宣品應標示補助單位及機關識別圖樣。標示方式及機關識別圖樣由本府提供之。</p>	<p>第八條 前條第七款之回饋計畫至少應包括下列事項：</p> <p>一 無償提供於本縣景點側拍花絮至少<u>十五分鐘</u> (DVD以上規格)影片，供本縣作城市行銷等公益之用。</p> <p>二 同意本府於非營利活動中公開播映或展示獲補助影片，全片放映<u>三次</u>以上。</p> <p>三 影片之片尾及各項對外文宣品應標示補助單位及機關識別圖樣。標示方式及機關識別圖樣由本府提供之。</p>	<p>配合前條款次修正及修正無償提供於本縣景點側拍花絮檔案之時間長度及修正於非營利活動中公開播映或展示獲補助影片，全片放映之次數。</p>
<p>第十三條 所拍攝之影片經公開播映或發行後，受補助者</p>	<p>第十三條 所拍攝之影片經公開播映或發行後，受補助者</p>	<p>修正第一項受補助者應檢具之資料及增加撤銷補助時申請人應繳回全額補助</p>

<p>應檢具影片全片一份、本縣景點側拍花絮檔案及本縣拍攝景點清單一份，向本府申請結案。</p> <p>前項結案申請，由本委員會審核。</p> <p>未通過結案審核之影片，本府得要求限期改善，逾期未修改完成者，撤銷補助，<u>申請人應繳回全額補助款。</u></p>	<p>應檢具影片全片一份、本縣景點側拍花絮DVD十份及本縣拍攝景點清單一份，向本府申請結案。</p> <p>前項結案申請，應由本委員會審核。</p> <p>未通過結案審核之影片，本府得要求限期改善，逾期未修改完成者，撤銷補助。</p>	<p>款之文字。</p>
--	---	--------------